Rua Irmã Tavares, 184 – CEP: 63.960-000 – Banabuiú-CE

CNPJ: 30.289.299/0001-07

Estado do Ceará

GOVERNO MUNICIPAL DE BANABUIÚ

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO PÚBLICA
DE PROVA E DE TÍTULOS PARA CONSTITUIÇÃO                                                    DOS BANCOS DE

GESTORES ESCOLARES PARA PROVIMENTO DOS CARGOS EM COMISSÃO
DE DIRETOR ADMINISTRATIVO ESCOLAR E COORDENADOR PEDAGÓGICO

ESCOLAR DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE BANABUIÚ/CE,
REGULAMENTADO PELO EDITAL Nº 01/2025

O MUNICÍPIO DE BANABUIÚ, pessoa jurídica de direito público interno, através da
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, neste ato representada pela SECRETÁRIA DE
EDUCAÇÃO, Sra.  IMACULADA CONCEIÇÃO SILVEIRA, no uso de suas atribuições
legais, em consonância com a Lei Orgânica do Município de Banabuiú/CE, bem assim
com o estabelecido por meio da Lei Municipal nº 772, de 12 de setembro de 2022
(altera a Lei Municipal nº 358/2005), da Lei Municipal nº 784, de 26 de dezembro de
2022, do Decreto Municipal nº 151, de 18 de novembro de 2022 e do Decreto nº 203,
de 23 de outubro de 2024, após a necessária vista e conferência de todos os atos
havidos antes, durante e após a realização da seleção pública de prova e de títulos
destinada à constituição do Banco de Gestores Escolares para provimento dos cargos
em comissão de Diretor Administrativo Escolar e Coordenador Pedagógico Escolar
rede pública municipal de ensino de Banabuiú/CE, constatando a legalidade e correção
de tudo, TORNA PÚBLICO para o conhecimento dos interessados, o presente termo de
homologação do Resultado Final do referido processo seletivo, RESOLVENDO:
I – Homologar o resultado final da referida Seleção Pública, regulamentada pelo
EDITAL Nº 01/2025, publicado no site https://azevedoassessoriaeducacional.com/
no dia 26 de março de 2025, para que produza os seus jurídicos e legais efeitos.
II - A aprovação nesta seleção pública de prova e de títulos não assegura ao candidato
o direito imediato à ocupação ou nomeação nos cargos em comissão de Diretor
Administrativo Escolar e Coordenador Pedagógico Escolar, pois não possui direito
público subjetivo à nomeação, pois trata-se de um BANCO DE GESTORES ESCOLARES,
cabendo Administração Municipal, observadas as necessidades do serviço público,
avaliar a oportunidade e conveniência da nomeação.
III - A presente seleção pública de prova e de títulos terá vigência de 02 (dois) anos a

partir da data do Termo de Homologação do Resultado Final, podendo ser prorrogada

uma única vez e por igual período, a critério da administração pública.

IV - Divulgar em ordem alfabética os nomes dos candidatos APROVADOS E APTOS a
comporem o Banco de Gestores Escolares (DIRETOR ADMINISTRATIVO ESCOLAR
E COORDENADOR PEDAGÓGICO ESCOLAR), de acordo com a disposição contida no
subitem 9.1. do Edital nº 01/2025:

DIRETOR ADMINISTRATIVO ESCOLAR

NOME SITUAÇÃO

ALAN WILKER AGUIAR BRITO APROVADO/APTO

https://azevedoassessoriaeducacional.com/

Rua Irmã Tavares, 184 – CEP: 63.960-000 – Banabuiú-CE

CNPJ: 30.289.299/0001-07

Estado do Ceará

GOVERNO MUNICIPAL DE BANABUIÚ

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

ALDERLAN SANTIAGO DE LIMA APROVADO/APTO

ANDREIA RICHELLE VIANA AMARAL APROVADA/APTA

ANTONIA ALEXSANDRA DA SILVA APROVADA/APTA

BENEDITA BESERRA DE OLIVEIRA APROVADA/APTA
CARLA REJANE REGIO APROVADA/APTA

CÍRIA DE SOUSA SILVA APROVADA/APTA

CLAUDENICE GONÇALVES SILVA APROVADA/APTA

EMILIANA PINHEIRO DOS SANTOS APROVADA/APTA

FRANCISCA EDIVÂNIA MARTINS DE ALMEIDA APROVADA/APTA

FRANCISCA LENILSA DA SILVA APROVADA/APTA

FRANCISCA LIDUINA SOUSA NOBRE APROVADA/APTA

FRANCISCO ELANIO DE ALMEIDA RABELO APROVADO/APTO

FRANCISCO RENNAN MOTA UCHOA APROVADO/APTO
FRANCISCO VALNEIS SILVA DE ALMEIDA APROVADO/APTO

GEBSON EULLER LOPES COLARES APROVADO/APTO
IANA NOBRE RABELO APROVADA/APTA

LIDIANE ALVES DE HOLANDA APROVADA/APTA

LILIAN DE SOUZA TEOFILO APROVADA/APTA

MARIA ANEILDE ALMEIDA RODRIGUES APROVADA/APTA

MARIA ANGÉLICA DA SILVA RODRIGUES APROVADA/APTA

MARIA AUDERIANA DE ARAUJO APROVADA/APTA

MARIA GERLENE MOREIRA DE SOUZA APROVADA/APTA

MARIA GORETE LOURENÇO RODRIGUES APROVADA/APTA

MARIA IVONETE NOBRE RABELO APROVADA/APTA

MARIA RAIMUNDA CAVALCANTE APROVADA/APTA

PATRÍCIA FERREIRA MACIEL APROVADA/APTA

SANDRA MARIA LIMA SANTOS APROVADA/APTA

SEBASTIÃO ALEXANDRE LUCAS DE ARAÚJO APROVADO/APTO
SEBASTIAO LEONARDO LUCAS DE ARAÚJO APROVADO/APTO

SIDRONIA MARIA SOARES BARBOSA MACIEL APROVADA/APTA

SIMONE MARIA SOARES BARBOSA DE OLIVEIRA APROVADA/APTA

TUANY LOPES DE OLIVEIRA REIS APROVADA/APTA

COORDENADOR PEDAGÓGICO ESCOLAR

NOME SITUAÇÃO

ADRICIA SARAIVA RABELO APROVADA/APTA

ANA LÍGIA DA CUNHA FERNANDES APROVADA/APTA

ANA CRISTINA MOREIRA SALES APROVADA/APTA

ANA ISABELA DE OLIVEIRA BRITO APROVADA/APTA

ANDREIA RICHELLE VIANA AMARAL APROVADA/APTA

Rua Irmã Tavares, 184 – CEP: 63.960-000 – Banabuiú-CE

CNPJ: 30.289.299/0001-07

Estado do Ceará

GOVERNO MUNICIPAL DE BANABUIÚ

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

ANTONIA ALEXSANDRA DA SILVA APROVADA/APTA

ANTONIA FLÁVIA GONÇALVES NOBRE APROVADA/APTA

ANTONIA NEVRACY DA SILVA APROVADA/APTA

BENEDITA BESERRA DE OLIVEIRA APROVADA/APTA
CÍRIA DE SOUSA SILVA APROVADA/APTA

CLARICE DA SILVA APROVADA/APTA

CLEONEILA DA LUZ MACIEL APROVADA/APTA

DAIANE FERREIRA DE HOLANDA ROCHA APROVADA/APTA

EMILIANA PINHEIRO DOS SANTOS APROVADA/APTA

EMYLE DA SILVA APROVADA/APTA

EVANDO GONÇALVES DA SILVA APROVADO/APTO

FERNANDA KARLA RODRIGUES BRAGA APROVADA/APTA

FRANCIELIA ALVES DA SILVA APROVADA/APTA

FRANCISCA LENILSA DA SILVA APROVADA/APTA

FRANCISCA LIDUINA SOUSA NOBRE APROVADA/APTA

FRANCISCA LUCIANA DO NASCIMENTO ALMEIDA APROVADA/APTA

FRANCISCO ELANIO DE ALMEIDA RABELO APROVADO/APTO

FRANCISCO RENNAN MOTA UCHOA APROVADO/APTO
FRANCISCO TIAGO RIBEIRO SILVA APROVADO/APTO

FRANCISCO VALNEIS SILVA DE ALMEIDA APROVADO/APTO

HERIVANIA HADARA LIMA SILVA APROVADA/APTA

IANA NOBRE RABELO APROVADA/APTA

INGRYD FREITAS RODRIGUES APROVADA/APTA

JACKSON DOUGLAS LOPES REIS APROVADO/APTO

JANAINA DA SILVA SOUSA APROVADA/APTA

JAQUELINE DE SOUSA MACHADO APROVADA/APTA

JOANA DARC MOREIRA PIMENTA APROVADA/APTA

LARISSA GUERRA DE LIMA APROVADA/APTA
LARISSA MARIA ALVES SANTIAGO APROVADA/APTA

LARISSE DE OLIVEIRA MOREIRA APROVADA/APTA
LEDA MARIA RIBEIRO MACHADO APROVADA/APTA

LEILA MÁRCIA PEREIRA DA SILVA APROVADA/APTA

LIDIANE ALVES DE HOLANDA APROVADA/APTA
MARIA ANEILDE ALMEIDA RODRIGUES APROVADA/APTA

MARIA AUDERIANA DE ARAUJO APROVADA/APTA

MARIA CLARA COSTA NOBRE APROVADA/APTA

MARIA GERLENE MOREIRA DE SOUZA APROVADA/APTA

MARIA GILNARIA DE LIMA APROVADA/APTA

MARIA GLADSTONE PEIXOTO OLIVEIRA APROVADA/APTA

MARIA HELENA FERNANDES DA SILVA APROVADA/APTA

Rua Irmã Tavares, 184 – CEP: 63.960-000 – Banabuiú-CE

CNPJ: 30.289.299/0001-07

Estado do Ceará

GOVERNO MUNICIPAL DE BANABUIÚ

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

MARIA IVONETE NOBRE RABELO APROVADA/APTA

MARIA JULIANA DA SILVA PEREIRA APROVADA/APTA

MARIA SERGIVANIA DE LIMA DA SILVEIRA APROVADA/APTA

MARILENE RODRIGUES MACIEL APROVADA/APTA
NATÁLIA RUFINO DE SOUSA APROVADA/APTA

OZELIA LOPES COLARES APROVADA/APTA

PATRÍCIA ALMEIDA DA SILVA APROVADA/APTA

PATRICIA FEITOSA DA SILVA APROVADA/APTA

PATRÍCIA FERREIRA MACIEL APROVADA/APTA

PRICYLA BARBOZA LOPES SALES APROVADA/APTA

SAMUA SAMARA DE SALES NASCIMENTO APROVADA/APTA

SANDRA MARIA LIMA SANTOS APROVADA/APTA

SEBASTIAO LEONARDO LUCAS DE ARAÚJO APROVADO/APTO

SIMONE MARIA SOARES BARBOSA DE OLIVEIRA APROVADA/APTA

SUZANA CORREIA COLARES APROVADA/APTA

TACIANE FARIAS LOPES APROVADA/APTA

TERESA GEANY DA SILVA APROVADA/APTA

TUANY LOPES DE OLIVEIRA REIS APROVADA/APTA

Banabuiú/CE, 28 de março de 2025.

IMACULADA CONCEIÇÃO SILVEIRA

Secretária de Educação de Banabuiú/CE

		2025-03-28T10:38:02-0300